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Det foreslås, at der sker en lempelse af beskat- 
ningen af de indtægter, som faktisk kommer til 
beskatning som følge af investeringer i udlandet, 
men hvor virksomhederne ikke har haft fra- 
dragsret for investeringens renteudgifter ved op- 
køb af datterselskaber. Det burde som minimum 
ske ved at indregne nettoindtægter fra immateri- 
elle rettigheder i definitionen af nettofinansie- 
ringsudgifter, f. eks. royalties. 
Forslaget vil med et slag-gøre store dele af dansk 
erhvervsliv mere rentefølsomt end hidtil. 

En lav egenkapitalandel vil ganske ofte være ud- 
tryk for at virksomheden har haft tab, således at 
egenkapitalen er skrumpet ind og gældsandelen 
øget relativt. En sådan virksomhed vil med de 
stive mekanismer, som skatteministeren fore- 
slår, blive yderligere ramt: Det bliver sværere at 
fradrage renter af den store gældsbyrde, og skat- 
ten vil stige - hvis virksomheden stadig kan be- 
tale. Virksomheden vil med andre ord blive pres- 
set yderligere mod konkurs. 
Økonomi- og Erhvervsministeriet har i en rap- 
port fra november 2006 om kapitalfonde konklu- 
deret, at der i de opkøbte virksomheder ansættes 
flere medarbejdere, at omsætningen stiger, og at 
virksomhederne generelt drives mere effektivt. 
En begrænsning af rentefradragsretten far der- 
med en uhensigtsmæssig afledt effekt i form af 
en faldende interesse for opkøb og effektivise- 
ring af danske virksomheder, hvilket igen resul- 
terer i faldende priser på danske virksomheder. 
Rentefradragsbegrænsningen risikerer at blive 
en væsentlig hindring for danske virksomheders 
styrke i den internationale globalisering. 
Det skal nævnes, at det fald i skattebetalinger, 
som Skatteministeriet peger på for virksomheder 
overtaget af kapitalfonde, ifølge Økonomi- og 
Erhvervsministeriet kan hænge sammen med 
større renteudgifter, men at der ikke findes no- 
gen entydig dokumentation herfor. 

Der er igen ikke tale om afkast af aktierne -  men 
af de immaterielle aktiver. Disse immaterielle 
aktiver indgår i den aktivmasse, der kan belånes, 
medmindre de allerede er afskrevet. Immateriel- 
le aktiver straksafskrives ved oparbejdelsen. 

Forrentningssatsen, der anvendes ved beregnin- 
gen af renteloftet, er variabel. Stiger renten, sti- 
ger loftet tilsvarende. 
Hvis virksomheden har tab, vil der formentligt 
samtidigt være skattemæssige underskud. Skat- 
temæssige underskud anses i regelsættet for at 
være et aktiv, der kan belånes. 

Dette lovforslag er rettet mod de mekanismer 
som bl.a. kapitalfonde har udnyttet. Forslaget 
finder således anvendelse, uanset hvilken »eti- 
ket« der kan hæftes på de skattepligtige. 
Det er klart, at der kan betales en højere pris for 
en virksomhed, hvis virksomheden ikke skal be- 
tale selskabsskat i fremtiden. 
Regeringen vil ikke lade stå til, mens selskabs- 
skattegrundlaget udhules. 

Der henvises til den status for SKATs undersø- 
gelse af kapitalfonds opkøbte virksomheder, der 
blev offentliggjort på Skatteministeriets hjem- 
meside den 20. marts 2007. De 7 koncerner, som 
undersøges, betalte året før kapitalfondenes 
overtagelse i alt ca. 2,4 mia. kr. i skat. I overta- 
gelsesåret faldt den samlede skattebetaling til ca. 
0,4 mia. kr. 


